UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Actorvm Ecclesiae Mediolanensis, Pars Tertia - In Qva, Liber Memorialis Ad
populum Ciuitatis, & Dioecesis Mediolanensis, A Beato Carolo Borromaeo
Titvli Sanctae Praxedis compositus continetur

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Petitio oblata Sanctissimo Domino Nostro super Indulgentijs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10502

Ciuiibus, corā ordinario conueniantur, uel dictos Iudices deputare cogantur.

Ad remouendas cauillationes & calumnias, uidetur declarandum, clausuram monialium esse imponendam, non solum ubi alias fuit, sed et in ubi nunquam fuisse prætenditur, ad mentem Bonifacii VIII. & sacri Concilii.

Vt Moniales dictæ de Annuntiatione Ordinis Sancti Augustini, ciuitatum Placentiæ, Dheronæ, Cremonæ, & Valentiniæ, quæ sedi Apostolicæ se subiectas afferunt, & ab ordinariis se gubernari non permittunt, iuxta Decret. Concilii sess. 25. cap. 9. de regul. non permittantur ut de ciuitate in ciuitatem, de Monasterio in Monasterium, etiam sub prætextu faciendi Capitula & uisitationes, uagari; & ut ab ordinario, saltem in ijs quæ pertinent ad ordinarium, regantur.

Examinandus in urbe ad ordines, uel beneficia curata, teneatur exprimere, an prius fuerit ab ordinario examinatus & reprobatus; & si id tacuerit, poenas graues, incurrat, & ad beneficia examen sibi non proficit.

Petenda uideretur à Sanctis. D. N. pro Episcopis facultas dispensandi cum aliquibus pauperibus suarum diocesium miserabilibus personis super Matrimonio in quarto ante Concilium, etiam scienter, uel post Concilium ignoranter contracto, qui propter impotentiam dispensationes impetrare non possunt, dummodo Episcopi gratis dictas dispensationes darent.

Petitio oblata Sanctissimo D. N. super Indulgentijs.

Beatissime Pater.

Collegimus ex Decreto Tridentini Concilii incommoda & abusus, quos in sacrarum Indulgentiarum uisum & perceptionem, ex hominum irreuerentia, ignorantia, alijsq; causis irrepisse in prouincia nostra Mediolanæ, animaduertimus.

Indulgentiarum frequentia, fidelium pietas, & religionis ardor, in illis recipiendis restinguitur.

Cum in eis publicandis frequentius processionibus adhibeantur, & populi pie-

tas minuitur, & diuina officia in Ecclesijs perturbantur.

Indulgentiarum occasione, nocturno tempore ex uirorum & mulierum concursu multa scandala oriuntur.

Cum uiri & mulieres eodem tempore ad eandem ecclesiam frequentes conueniunt, multa ab improbis hominibus graui bonorum scandalo minus honeste & pudice fiunt.

Indulgentiarum facilitate homines procliuiores sunt ad flagitia.

In consequendis Indulgentijs, cum nulla poenitentiae opera præstanda imponuntur, fidelium charitas refragescit.

Ex uerbis illis (pro culpa) imperitis & simplicibus hominibus erroris occasio præbeatur.

Cum pro mortuis etiam conceduntur, nec quidquam præterea declarationis gratia additur, multi in ea re errant.

Multi non intelligunt, ad capiendum sacrarum Indulgentiarum fructum, poenitentiae sacramentum, aut firmum confitendi propositum necessarium requiri.

Ex amplissima facultate absoluendi, multi se à censuris, etiam ab homine interrogatis, absolui posse arbitrantur.

Vbi eligendi Confessoris facultas datur, sæpe confessores ordinario non probati eliguntur.

Qui Indulgentias Episcopis publicandas, deferunt, (qui plerumque laici sunt) maxima in ea re insolentia censuris propositis utuntur.

Ex concursu plurium Indulgentiarum, quibus eadem certa dies præfinita est, magnæ difficultates & cōtrouersiae oriuntur.

In Ecclesijs deligendis, altarium numero, tempore constituendo, ubi id in bullis definitum non est, campanis pulsandis, cereis accendendis, & alijs huiusmodi, maximæ perturbationes & contentiones excitantur.

In summarijs, quæ communi lingua fiunt, sæpe falsa, & ab ipsis Bullis aliena exprimuntur.

Falsæ Indulgentiæ pro ueris quandoque circumferuntur.

Multis in locis populo Indulgentiæ proponuntur, quarum origo ignota est, nec ullis certis argumentis earum auctoritas comprobatur.

Verba illa, porrigendi manus adiutrices, symoniacæ labis & auaritiæ, populisq; detrahendi materiam præbent.

Nonnulli ex publicatione Indulgentiarum lucrandi occasionem quærent.

Prædicatores aliqui pro Indulgentiis publicandis operas suas pacta mercede locant, & tanquam mercenarii ciuitates & diœceses obeunt.

Taxantur Indulgentiæ ad certam summam pecuniarum, & pro confessionalibus, vt appellant, aliisve literis conficiendis, in quibus integræ Bullæ, aut earum aliqua describuntur, certa mercè pacisci & exigi à nonnullis solet.

His incommodis, quæ remedia adhiberi posse existimamus, Sanctitati Vestræ proponimus.

Plenariæ Indulgentiæ nè concedantur nisi ob magnam causam, quæ publicum bonum respiciat. Pro aliis causis piis, vt pro ædificanda Ecclesia, hospitalitate seruanda, ingressu alicuius sodalitatæ seu confraternitatis, &c. non datur plenariæ sed temporariæ. Pro locis verò & causis particularibus, vt pro altarij, pro Hebræo ad fidem conuerso, & huiusmodi; Item pro coronis, & vt appellant: Huic Aue Maria, & illi Pater noster, omnino ne dentur.